
主 催 ： 大 阪 商 工 会 議 所  北 支 部  

 

知って得する！ 個別相談もできる！ 
 

 

 

～審査と利用のポイントを知って有利な制度を活用しよう！～ 
 
お金の算段は経営者にとって常に最重要事項です。北支部では、平成30年4月から大幅に改正された保証

協会融資の主な改正点及び事業継承・創業等資金等目的にあわせたいろいろな公的融資の枠組みや、審査
ポイントについて理解を深め、効果的にご活用いただくためのセミナーをお届けいたします。希望者には
保証協会担当者が個別に相談をお受けできます。 

 

○日   時 ：令和元年９月５日（木） 

セミナー：午後２時～３時 30 分 

個別相談：午後３時３０分～４時３０分 

○場   所 ：大阪商工会議所 北支部 ２階会議室（３階は、大阪商工会議所 北支部・事務局です） 

      大阪市北区西天満５－１－１ ザ・セヤマビル２階 TEL：06－6１３０－５１１２ 

○対象者  ：管内中小企業、小規模事業者 

○内  容  ：１．保証協会の融資制度の改正点及び審査のポイント 

           ・事業継承サポート資金・創業開業資金・小規模企業サポート資金等 

大阪信用保証協会 ご担当者 

２．日本政策金融公庫の融資制度と審査のポイント 

日本政策金融公庫 大阪支店 国民生活事業 ご担当者 

３．マルケイ融資の説明と利用のポイント 

大阪商工会議所 金融担当課長 

☆セミナー終了後、個別相談 （個別相談は定員に達した為、受付を終了いたしました。） 

 （ただし、実際の借入申込み等は、金融機関経由となります） 
 

○定  員 ：セミナー４０名、個別相談６社（先着順） ※原則１社２名までの受付とさせて頂きます。 

○受講料 ：無料  

○申込先 ：大阪商工会議所 北支部 （担当：賀集、福留、松澤 TEL：06－6１３０－５１１２） 

○申込方法 ：申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて下記の番号までお申込み下さい。 

※開催１週間前頃に会場の地図の入った受講票を FAXでお送りさせて頂きます。 

                                                                                                                                                                                                                                                

ＦＡＸ：６１３０－５１１３→北支部行☞個人情報が含まれますので、番号は間違いないよう！ 

９月５日（木）『保証協会制度の改正点及び公的融資活用セミナー』受講申込書 

会社名  会員番号  

氏
フリ

 名
ガナ

  役職  

所在地 
（〒   ―      ） 

 

TEL  FAX  e-mail  

業種  資本金 万円 従業員数           名 

個別相談会 希望する・希望しない ←個別相談は定員に達した為、受付を終了いたしました。 

※ 本事業は大阪府の経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、大阪府へ報告をいたします。講習会参加の際
には、必ずｱﾝｹｰﾄにご協力賜り、事務局までご提出下さい。ｱﾝｹｰﾄの提出に関しましては、ﾒｰﾙ・Ｆａｘ等でご連絡申し上げること
もございます。ご了承ください。 

※ ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用させていただくのをはじめ、大阪府、講師には参加者名簿として配布いたします。 

これらについては申込者ご本人に同意をいただいたものとして取扱いさせていただきます。 

中小事業者向け金融説明会・相談会セミナー

（２９年度） 

 

保証協会制度の改正点及び公的融資活用セミナー 


